Y por ser las seys y tres quartos de la tarde se levantaron y se fueron dichos illustri ssimos señores habilitadores, y señalaron las nueve horas de la mañana del dia siguiente veynte y seys del presente mes de febrero del presente año 1698; y para que conste se continua el presente aucto, de quibus et cetera. /

657

1698 febbraio 1, Iglesias

*Il Capitolo della chiesa cattedrale di Iglesias nomina suo procuratore, perché lo rappresenti in Parlamento, il reverendo Giovanni Battista Serra Mereu, dottore in leggi, arcidiacono della stessa cattedrale.*

1705

c. 703 In Dei nomine, amen. Noverint universi qualiter nos infrascripti utriusque iuris doctor Ephisius Didacus Melis, archipresbiter huius sanctae ecclesiae cathedralis ecclesien<sup>1</sup>, atque vicarius generalis, sede vacante, huius episcopatus ecclesien<sup>2</sup> et sulcitanen<sup>3</sup>, canonicus Didacus Salazar, canonicus Petrus Cao Escartello, canonicus Dominicus Senes, canonicus Franciscus Cara, canonicus Andreas Pinto, canonicus Ioannes Massa Pirosu, canonicus Thomas Leo et Otger, canonicus Ioannes Cucuru, canonicus Philippus Xandra praedictae sanctae cathedralis ecclesiae canonici atque capitulares huius illustris et reverendi Capituli Ecclesien<sup>4</sup>; nec non reverendi Nicolaus Cao, Dominicus Sebis, Anthiocus Benedictus Pistis, et Sisinius Escartello praedictae ecclesiae rationarii et eiusdem Capituli capitulares. Cum omnes fuerimus convocati et simul congregati in eiusdem cathedralis ecclesiae sacristia, loco solito ad hoc et similia predicti Capituli negotia peragenda seu pertractanda deputato, ut moris est. Nos simul ibi conveniri, atque congregari in forma Capituli ad somnum<sup>5</sup> campanae, maior et integra pars dicti Capituli et supra medietatem eiusdem repraesentantes ad effectum conclusionis et executionis eiusdem Capituli per nos illegitimi habiti, die quarta huius labentis mensis februari et anni 1698.

Nos igitur supradicti archipresbiter, canonici et rationarii attendentes et concide- rantes pro dicto illustri Capitulo, nec non pro quolibet nostrum, qui citatus et con- vocatus fuisse per illustrissimum et excellentissimum dominum don Iosephum de Solis et Valderavano, comitem de Monte Llano, locumthenenentem et capitaneum generalem pro sua regia maiestate domini nostri regis Caroli, in praesenti Sardignae Regno, quod per nos metispos aut nostrorum seu sed potius praefacti Capituli sindicu- cum, actorem et procuratorem compareat coram sua illustrissima et excellentissima dominatione, ratione assistendi et interessendi in tractando et concludendo, omnes et singulas causas, res et negotia, quae opportebit et necesse fuerit propo- nenda in regio generali Parlamento, quod sua illustrissima et excellentissima domi- natio, pro praefacta sacra catholica regia maiestate et ipsius nomine celebrare intendit in civitate et Castro Callari, quod generale regium Parlamentum incipere debit die vigesima sexta elapsi mensis ianuarii praesentis anni, prout in praefacta citatione et convocatione latius constat, ex quadam provisione sua illustrissimae et excellentissimae dominationis, sub datum in praefacta civitate calaritana die 26 mensis novembbris elapsi anni. Agentes etiam ac in sequendo seriem et thenorem epistolae seu litterae sua praefactae regiae maiestatis nobis, circa celebrationem praefacti regi generalis Parlamenti factae ac misse, prout de illo latius constare asse- rimus. Sub datum in Matriti die 21 mensis februari anni 1696, ex qua provisione et

<sup>1</sup> Così nel testo, invece di *ecclesiensis*.

<sup>2</sup> *Idem*.

<sup>3</sup> Così nel testo, invece di *sulcitanensis*.

<sup>4</sup> Così nel testo, invece di *ecclesiensis*.

<sup>5</sup> Così nel testo, invece di *ad sonum*.

epistolae regiae respective habeatur relatio. Idcirco confidentes ad plenum de probitate animique integritate, legalitate, sufficiencia et aptitudine admodum reverendi utriusque iuris doctoris Ioannis Baptista Serra Mereu, archidiaconi praedictae sanctae cathedralis / ecclesiae ecclesiæ<sup>1</sup> et prioris ecclesiarum Sanctae Luciae et Sancti Iosephi. De nostra igitur certa sciencia eisque melioribus via, modo, forma ac iure quibus melius iure et alias valere possimus et debemus, constituhimus, creamus solemniterque ordinamus sindicum, actorem et procuratorem nostrum, et cuiuslibet nostris seu verius pro praefacto Capitulo ecclesiæ<sup>2</sup> et singularibus eiusdem, certum et especiale ad infrascripta etiam generalem, ita quod spacialitas generalitate ipsa minime deroget, nec e diverso praefactum utriusque iuris doctorem Ioannem Baptistam Serra Mereu, iis presentem vere, ac pro nobis et nomine nostro, et cuiuslibet nostrum seu verius pro praefacto Capitulo praedictae civitatis Ecclesiæ<sup>3</sup> comparendum in tribunali convocatione et congregatione ac regio generali Parlamento pro praefacto illustrissimo et excellentissimo domino locumthene nente et capitaneo generali celebrando ut praedictum est una cum omnibus Estamentis, omnes et singulas causas, res et negotia per praefactum illustrissimum et excellentissimum dominum locumthenentem et capitaneum generalem in praefacto regio generali Parlamento proponendas, ordinandas, aut explicandas quovis nomine et pro sua sacra catholica regia maiestate et in utilitatem, beneficium, augmentum, tranquilitatem, pacem et tuitionem praesentis Regni, et praefacti Capituli concernentia, et omnia alia et singula circa praedicta necessaria faciendum, consentiendum et concludendum, et si dicto reverendo sindico, actori et procuratori nostro videbitur praefactis omnibus et aliis contradicendum, ac dissentendum una cum omnibus Estamentis et Brachis aut cum aliquibus eorum, tam in et super praefactis, quam etiam super donativo seu donatione, danda, facienda aut offerenda, praefacto sacro catholico regi domino nostro, quam etiam in et super electione et nominatione facienda, in et super habilitatoribus et iudicibus a vulgo dictis reparadors de greuges, et super aliis quibuscumque officialibus, et aliis quibuscumque negotiis, in ibi prout dicitur proponendis, explicandis et tractandis. Item etiam pro nobis et in nomine nostro seu verius pro praefacto Capitulo, et eiusdem singularibus in praefacto regio generali Parlamento posse damus et facultatem concedimus ad praestandum et offerendum omnes et singulas suplicationes, instrumenta, privilegia, memorialia, capitula et scriptura tam publicas quam etiam privatas et praefacto reverendo procuratori, actori et sindico nostro benevisas, et ad praefacti capitulo et ecclesiae consernentes et in ipsis et in quolibet ipsorum decretationes necessarias obtinendum seu obtineri, instandum et suplicandum. Et demum latam et omnimodam potestatem dicto reverendo procuratori nostro in singulis et praefac-

c. 703 v.

<sup>8</sup> Così nel testo, invece di *ecclesiensis*.

<sup>9</sup> Così nel testo, invece di *ecclesiense*.

<sup>10</sup> Così nel testo, invece di *ecclesiensis*.

tis rebus praestamus, circa faciendum, representandum, offerendum, consentiendum aut dissentendum cuicumque vel quaecumque nos si praesentes essemus, facere, repraesentare, offerre, consentire aut dissentire potuissemus; et si talia forent quae maiorem potestatem sive generalem sive specialem requirerent praeter c. 702 supra dactam et concessam / cum clausula addantur. Promitentes omnes et singuli habere firma et rata quaecumque ipse noster praefactus reverendus procurator, sindicus fecerit, consencerit et dissencerit; et si a nobis vel a quocumque ex nostris facta fuissent; sub obligatione et hipoteca omnium et singulorum reddituum et emolumentorum praefacti Capituli. In quorum fidem omnes nos praedicti praesens instrumentum firmamus et iuramus more solito. Actum est hoc intus sacristiae praedictae cathedralis ecclesiae Ecclesien<sup>1</sup>. Sub die 4 mensis februari et anni 1698. Doctor Ephisius Didacus Melis archipresbiter et vicarius generalis sede vacante; canonicus Didacus Salazar, comissarius; canonicus Petrus Cao Escartello; canonicus Dominicus Senes; canonicus Franciscus Cara; canonicus Andreas Pinto; canonicus Ioannes Massa Pirosu; canonicus Thomas Leo et Otger; canonicus Ioannes Cucuru; canonicus Philippus Xandra; reverendus Nicolaus Cao; reverendus Dominicus Sebis nec non et rationarius; reverendus Antiochus Benedictus Pisti beneficiatus et ractionarius; reverendus Sisinius Escartello beneficiatus et ractionarius.

Testes huius rei sunt nobilis don Aloysius Pintus et Cany et Antonius Pisano publicus et apostolicus notarius, et cives istius civitatis qui se subscribunt.

Doctor Aloysius Pintus et Cany testes

Antonius Pisano notarius testes.

Praemissis alieno calamo extractis sic prout iacet fidem facio ego Nicolaus Cadello regia auctoritate per totum praesens Sardiniae Regnum publicus notarius, et haec propria mano subscribens rogatus, requisitusque clausit.

c. 702 v. Procura de l'illustre Cabildo de Iglesias a favor del muy reverendo archidian Juan Baptista Serra Mereo /

*Certificati allegati alle procure e alle abilitazioni.*

A. Fede battesimali di Francesco Ignazio, figlio di don Diego Cadello, naturale della villa di Setzu, e di donna Caterina Rugiu della città di Alghero.

c. 704 Certifice de veritat yo domer infrascrit de que en los trenta y hu de agost del aiñ 1682 ab llisensia mia lo reverent Francesch Antoni Mulu, bisbe d'esta santa pri-macial iglesia calaritana, ha batiat un fill dels nobles conjuges don Diego Cadello, natural de la vila de Setzu, y dona Cathalina Rugiu y Cadello de la siutat de Alguer; se li posa nom Francesch Ignasi. Padrins foren los nobles don Francesch Martí i dona Isabel de Cervello naturals de Caller. En fe de lo qual done y ferme la pre-